

செலான் வங்கி பிஎஸ்சி

நிதி அறிக்கை

2026 மார்ச் 30 இல் முடிவடைந்த மூன்று மாதங்களுக்கானது



முற்றுமடங்கிய வருமானக் கூற்று						ரூபா. '000
(கொழும்பு பங்குப் பரிவர்த்தனையின் விதிமுறை 7.4 இற்கு அமைவாக)						
	வங்கி ஜூன் 30 இல் முடிவடைந்த ஆறு மாதங்களுக்கானது			வங்கி 30 ஜூன் இல் முடிவடைந்த காலாண்டிற்கானது		
	2026	2025	வளர்ச்சி %	2026	2025	வளர்ச்சி %
வட்டி வருமானம்	46,942,635	39,419,140	19.09	24,145,415	19,935,740	21.12
கழிக்குக: வட்டிச் செலவுகள்	27,382,235	21,657,006	26.44	14,319,273	10,760,202	33.08
நிகர வட்டி வருமானம்	19,560,400	17,762,134	10.12	9,826,142	9,175,538	7.09
சேர்க்க: நிகர கட்டணம் மற்றும் தரகுகள் வருமானம்	4,649,535	3,847,204	20.85	2,321,968	1,969,401	17.90
சேர்க்க: ஏனைய தொழிற்பாட்டு வருமானம்	1,331,743	926,880	43.68	1,018,087	397,312	156.24
மொத்த தொழிற்பாட்டு வருமானம்	25,541,678	22,536,218	13.34	13,166,197	11,542,251	14.07
கழிக்குக: மதிப்பீறக்க கட்டணம்	732,565	418,659	74.98	632,414	193,232	227.28
கழிக்குக: ஆளணிக்கான செலவுகள்	6,552,755	5,801,136	12.96	3,314,751	2,995,474	10.66
கழிக்குக: ஏனைய செலவினம்	5,729,711	4,951,540	15.72	2,836,888	2,622,560	8.17
வரிக்கு முந்திய தொழிற்பாட்டு இலாபம்	12,526,647	11,364,883	10.22	6,382,144	5,730,985	11.36
கழிக்குக: வருமான வரி மற்றும் ஏனைய வரிகள்	6,446,490	5,876,181	9.71	3,207,612	3,002,968	6.81
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்	6,080,157	5,488,702	10.78	3,174,532	2,728,017	16.37
காலப்பகுதிக்கான ஏனைய முற்றுமடங்கிய வருமானம், வரி தேறியது	(989,929)	1,716,750	(157.66)	(620,318)	1,587,926	(139.06)
காலப்பகுதிக்கான மொத்த முற்றுமடங்கிய வருமானம்	5,090,228	7,205,452	(29.36)	2,554,214	4,315,943	(40.82)
	தொகுதி ஜூன் 30 இல் முடிவடைந்த ஆறு மாதங்களுக்கானது			தொகுதி 30 ஜூன் இல் முடிவடைந்த காலாண்டிற்கானது		
	2026	2025	வளர்ச்சி %	2026	2025	வளர்ச்சி %
வட்டி வருமானம்	46,967,901	39,446,053	19.07	24,157,592	19,948,533	21.10
கழிக்குக: வட்டிச் செலவுகள்	27,214,957	21,494,741	26.61	14,236,130	10,679,050	33.31
நிகர வட்டி வருமானம்	19,752,944	17,951,312	10.04	9,921,462	9,269,483	7.03
சேர்க்க: நிகர கட்டணம் மற்றும் தரகுகள் வருமானம்	4,649,374	3,850,460	20.75	2,338,126	1,987,185	17.66
சேர்க்க: ஏனைய தொழிற்பாட்டு வருமானம்	1,251,545	840,727	48.86	1,026,909	397,003	158.67
மொத்த தொழிற்பாட்டு வருமானம்	25,653,863	22,642,499	13.30	13,286,497	11,653,671	14.01
கழிக்குக: மதிப்பீறக்க கட்டணம்	732,565	418,659	74.98	632,414	193,232	227.28
கழிக்குக: ஆளணிக்கான செலவுகள்	6,580,961	5,827,531	12.93	3,328,506	3,009,421	10.60
கழிக்குக: ஏனைய செலவினம்	5,799,812	5,008,483	15.80	2,866,744	2,650,245	8.17
வரிக்கு முந்திய தொழிற்பாட்டு இலாபம்	12,540,525	11,387,826	10.12	6,458,833	5,800,773	11.34
கழிக்குக: வருமான வரி மற்றும் ஏனைய வரிகள்	6,493,079	5,921,539	9.65	3,230,943	3,025,120	6.80
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்	6,047,446	5,466,287	10.63	3,227,890	2,775,653	16.29
இலாபம் உரித்தானது:						
தாய் நிறுவனத்தின் உரிமைதாரர்	6,024,037	5,442,913	10.68	3,214,384	2,763,596	16.31
நிறுவனத்தை கட்டுப்படுத்த முடியாதவர்களின் உரித்து	23,409	23,374	0.15	13,506	12,057	12.02
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்	6,047,446	5,466,287	10.63	3,227,890	2,775,653	16.29
காலப்பகுதிக்கான ஏனைய முற்றுமடங்கிய வருமானம், வரி தேறியது	(996,203)	1,719,152	(157.95)	(622,720)	1,590,348	(139.16)
காலப்பகுதிக்கான மொத்த முற்றுமடங்கிய வருமானம்	5,051,243	7,185,439	(29.70)	2,605,170	4,366,001	(40.33)
மொத்த முற்றுமடங்கிய வருமானம் உரித்தானது:						
தாய் நிறுவனத்தின் உரிமைதாரர்	5,029,422	7,161,457	(29.77)	2,592,272	4,353,331	(40.45)
நிறுவனத்தை கட்டுப்படுத்த முடியாதவர்களின் உரித்து	21,821	23,982	(9.01)	12,898	12,670	1.80
காலப்பகுதிக்கான மொத்த முற்றுமடங்கிய வருமானம்	5,051,243	7,185,439	(29.70)	2,605,170	4,366,001	(40.33)

தெரிவு செய்யப்பட்ட செயற்பாட்டு குறிகாட்டிகள்				
	வங்கி		தொகுதி	
	30.06.2026	31.12.2025	30.06.2026	31.12.2025
ஒழுங்குபடுத்தும் மூலதனம் (ரூபா. மில்லியன்)				
பொது உரிமையாண்மை படி 1	69,152	73,126	70,938	74,904
மொத்த படி 1 மூலதனம்	69,152	73,126	70,938	74,904
மொத்த மூலதனம்	98,651	105,578	100,437	107,356
ஒழுங்குபடுத்தும் மூலதன விகிதம் (%)				
பொது உரிமையாண்மை படி 1 மூலதன விகிதம் (ஆகக்குறைந்த தேவை - 7.00%)	10.91	12.39	11.18	12.69
மொத்த படி 1 மூலதன விகிதம் (ஆகக்குறைந்த தேவை - 8.50%)	10.91	12.39	11.18	12.69
மொத்த மூலதன விகிதம் (ஆகக்குறைந்த தேவை - 12.50%)	15.56	17.89	15.83	18.18
பாசல் III லீவரேஜ் (Leverage) விகிதம் (%)				
(ஆகக்குறைந்த தேவை 3.0%)	6.63	7.47	6.80	7.65
ஒழுங்குபடுத்தும் திரவத்தன்மை தேவை				
திரவத்தன்மை காப்பு விகிதம் (%)				
ரூபா. - (ஆகக்குறைந்த தேவை - 100%)	175.88	227.99		
அனைத்து நாணயங்களும் - (ஆகக்குறைந்த தேவை - 100%)	187.03	229.92		
நிகர நிலையான நிதியியல் விகிதம் (%)	118.71	127.25		
(ஆகக்குறைந்த தேவை - 100%)				
சொத்துக்களின் தரம்				
மொத்த கடன்களுக்கு மதிப்பீறக்கப்பட்ட கடன்கள் (நிலை 3) விகிதம் (%)	6.97	7.54		
நிகர கடன்களுக்கு மதிப்பீறக்கப்பட்ட கடன்கள் (நிகர 3) விகிதம் (%)	1.03	1.03		
நிலை 3 இற்கான கடன்களுக்கு மதிப்பீறக்க கட்டணங்கள் (நிலை 3) விகிதம் (%)	85.26	86.33		
வருமானம் மற்றும் இலாப இயலுமை				
நிகர வட்டி மிகை (%)	4.16	4.50		
சொத்துக்களின் மீதான வருவாய் (%) (வரிக்கு முன்)	1.98	2.31		
உரிமையாண்மை மீதான வருவாய் (%)	14.74	15.89		
வருமானத்திற்கான கிரய விகிதம் (%)	48.09	44.52		
குறிப்பு தகவல்				
கடன் தரமதிப்பீடு - Fitch	A+(Ika)	A+(Ika)		
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை	3,300	3,243		
வங்கி நிலையங்களின் எண்ணிக்கை	172	172		

விரிவான நிதிநிலையியல் அறிக்கைகள் மற்றும் அதனுடன் இணைந்த குறிப்புகள் உட்பட விரிவான தகவல்களைப் பெற்றுக் கொள்வதற்கு மின்வரும் இணையப் பக்கத்தினைப் பார்வையிடவும்.
https://www.seylan.lk/about-us/investor-relation

நிதி நிலைமக் கூற்று						ரூபா. '000
(கொழும்பு பங்குப் பரிவர்த்தனையின் விதிமுறை 7.4 இற்கு அமைவாக)						
	வங்கி			தொகுதி		
	30.06.2026 இல் இருந்தவாறு	31.12.2025 இல் இருந்தவாறு (கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது)	வளர்ச்சி %	30.06.2026 இல் இருந்தவாறு	31.12.2025 இல் இருந்தவாறு (கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது)	வளர்ச்சி %
சொத்துக்கள்						
காகம் காகக்குச் சமமானவையும்	19,031,687	18,202,545	4.56	19,031,727	18,202,585	4.56
இலங்கை மத்திய வங்கியிலுள்ள மீதி	8,929,650	11,218,110	(20.40)	8,929,650	11,218,110	(20.40)
வங்கிகள், நிதிக்கம்பனிகளிலுள்ள இருப்புக்கள்	29,543,527	32,006,116	(7.69)	29,543,527	32,006,116	(7.69)
முதல் நிலை நிதி ஆவணங்கள்	1,812,523	200,648	803.33	1,812,523	200,648	803.33
இலாபம் அல்லது நட்டம் ஊடாக அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிதியியல் சொத்துக்கள்	18,641,671	14,959,447	24.61	18,641,671	14,959,447	24.61
குறைந்து செல்லும் செலவில் நிதிச் சொத்துகள்						
- கடன்களும் முற்பணங்களும்	650,365,165	599,801,944	8.43	650,365,165	599,801,944	8.43
- கடன் மற்றும் ஏனைய கடன் பத்திரங்கள்	125,333,352	120,394,298	4.10	125,333,352	120,489,193	4.02
ஏனைய முற்றுமடங்கிய வருமானம் ஊடாக நியாயப் பெறுமதியில் அளவிடப்பட்ட நிதிச் சொத்துகள்	88,464,728	92,796,261	(4.67)	88,828,721	93,167,635	(4.66)
உபகம்பனிகளில் முதலீடு	1,153,602	1,153,602	-	-	-	-
ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணங்கள்	5,608,271	5,672,416	(1.13)	8,431,143	8,502,813	(0.84)
வரி சொத்துக்கள்	4,029,146	3,431,810	17.41	3,320,560	2,731,914	21.55
ஏனைய சொத்துக்கள்	23,078,710	21,165,976	9.04	21,570,487	19,629,675	9.89
மொத்தச் சொத்துக்கள்	975,992,032	921,003,173	5.97	975,808,526	920,910,080	5.96
பொறுப்புக்கள்						
வங்கிக்கு செலுத்துமதி	24,182,056	23,898,752	1.19	24,182,056	23,898,752	1.19
முதல் நிலை நிதி ஆவணங்கள்	235,449	6,413	3,571.43	235,449	6,413	3,571.43
குறைந்து செல்லும் செலவில் நிதிப் பொறுப்புக்கள்						
- வைப்பாளர்களுக்கு செலுத்துமதி	771,065,557	732,960,379	5.20	771,065,557	732,960,379	5.20
- கடன்படுனர்களுக்கு செலுத்துமதி	22,681,261	5,219,998	334.51	22,681,261	5,219,998	334.51
தொகுதிகடன்கள் வழங்கல்	34,471,936	40,131,478	(14.10)	34,471,936	40,131,478	(14.10)
வரி பொறுப்புக்கள்	8,060,074	8,607,524	(6.36)	8,101,467	8,634,268	(6.17)
ஏனைய பொறுப்புகள் மற்றும் ஏற்பாடுகள்	30,834,125	28,264,694	9.09	27,388,457	24,842,677	10.25
மொத்தப் பொறுப்புக்கள்	891,530,458	839,089,238	6.25	888,126,183	835,693,965	6.27
உரிமையாண்மை						
கூறப்பட்ட மூலதனம்	21,693,370	21,693,370	-	21,693,370	21,693,370	-
சட்ட நிதி ஒதுக்கம்	3,988,952	3,988,952	-	3,988,952	3,988,952	-
நிறுத்தி வைத்த வருவாய்கள்	54,718,178	51,237,691	6.79	55,557,459	52,132,637	6.57
ஏனைய ஒதுக்கங்கள்	4,061,074	4,993,922	(18.68)	5,363,207	6,301,196	(14.89)
மொத்தப் பங்குதாரர்களின் உரிமையாண்மை	84,461,574	81,913,935	3.11	86,602,988	84,116,155	2.96
நிறுவனத்தை கட்டுப்படுத்த முடியாதவர்களின் உரித்து	-	-	-	1,079,355	1,099,960	(1.87)
மொத்த உரிமையாண்மை	84,461,574	81,913,935	3.11	87,682,343	85,216,115	2.89
மொத்த உரிமையாண்மை மற்றும் பொறுப்புக்கள்	975,992,032	921,003,173	5.97	975,808,526	920,910,080	5.96
நிகழ்த்தக்க பொறுப்புக்கள் மற்றும் கடப்பாடுகள்	329,354,436	292,985,888	12.41	329,368,094	293,010,210	12.41
குறிப்பு தகவல்கள்						
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை	3,300	3,243	1.76	3,318	3,261	1.75
வங்கி நிலையங்களின் எண்ணிக்கை	172	172	-	172	172	-
சாதாரண பங்கொன்றிற்கான நிகர சொத்து பெறுமதி (ரூபா)	132.87	128.87	3.10	136.24	132.33	2.95
உறுதிப்படுத்தல்;						
மேலுள்ள நிதிக் கூற்றுகள் 2007 ஆம் ஆண்டு 07 ஆம் இலக்க கம்பனிச் சட்டத்திற்கு அமைவாக தயாரிக்கப்பட்டது என்பதனை நான் உறுதிப்படுத்துகிறேன்.						
(ஒப்பமிடப்பட்டது) அபேஷா நாடுன்ன உதவிப் பொது முகாமைவாயர் - நிதி						
செலான் வங்கி பி.எல்.சிமின் தலைவர், பணிப்பாளர்/பிரதம நிறைவேற்று அதிகாரி ஆகிய நாங்கள் கீழ்வருவனவற்றை உறுதிப்படுத்தி ஒப்பமிட்டுள்ளோம்.						
a) மேலுள்ள கூற்றுகள் இலங்கை மத்திய வங்கியினால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட வழவத்துக்கும், வரைவிலக்கணங்களுக்கும் அமைய தயாரிக்கப்பட்டவை.						
b) இக் கூற்றுகளில் உள்ள தகவல்கள் வங்கி மற்றும் தொகுதி என்பனவற்றின் கணக்காய்வுக்கு உட்படுத்தப்பட்டது என குறிப்பிடப்படாத பட்சத்தில் கணக்காய்வுக்கு உட்படுத்தப்படாத நிதிக் கூற்றுகளில் இருந்து பிரித்தெடுக்கப்பட்டுள்ளது.						
(ஒப்பமிடப்பட்டது) நீதியரசர் புலனேக அலுவலராரே PC தலைவர் ஜூலை 30, 2026 கொழும்பு				(ஒப்பமிடப்பட்டது) ரமேஷ் ஜயசேகர பணிப்பாளர்/பிரதம நிறைவேற்று அதிகாரி		